



The Holi Bonfire



Farveleg og latter



Familieforøgelse



Sundhedstjek



Skolens stolte fodboldhold

### Kære faddere.

På projektet Durgapur skal hver dag fejres som en fest, og når der er en regulær national festival, så festes der endnu mere. En af de mange store fester, som fryder børnene særlig meget er The Holi Bonfire Festival of Colours, hvor børnene kan få lov til at gå grassat i at smaske farve i hovedet på hinanden. Se bare her!

### Skolegang

Alle 163 børn har klaret oprykning til næste klasse, og blandt de ældste børn har flere afsluttet skolegang fra hhv. 10. og 12. klasse, de fleste med meget fine karakterer. Enkelte af dem læser videre på universitetet mhp. en bachelor, og enkelte starter på anden uddannelse. Det betyder et nostalgisk, men også lykkeligt farvel til flere af børnene, der således kommer videre i livet.

Denne sommer har været usædvanlig varm, så varm, at børnenes sommerferie måtte starte 5 dage tidligere, da det var så ulideligt at opholde sig i skolens klasserum. Det har været den varmeste tropiske sommer i Indien, og den voldsomme hede stod på i 3 måneder.

### De hjemmeboende børn

Der er desuden tilknyttet 162 hjemmeboende børn til Durgapur-projektet. Også flere af de hjemmeboende børn har klaret sig rigtig godt i skolen på trods af de udfordringer, de har i deres daglige liv, da de alle kommer fra meget fattige kår. Nogle gange om året kommer de alle på besøg i Durgapur, hvor der holdes en fælles fest for alle tilknyttet projektet. De får med sig smågaver i form af lidt penge til ekstraundervisning og lidt småting.

### Familieforøgelse

I april måned blev Durgapur-familien forøget med 6 nye rottweiler-hundehvalpe til især de mindre børns store fryd. På campus vogter hver nat 2 rottweilere over børnene. I dagtimerne bor hundene i deres egen hundegård/ kennel.

### Sundhed

Et nyåbnet hospital ikke så langt fra børnehjemmet Gouri Devi Medical College tilbød at lave sundhedstjek på såvel børn som voksne på projektet, hvilket de alle var meget taknemmelige for. Og heldigvis og på trods af hedeølgen var alle ved godt helbred og i god form.

### Sport og leg

På trods af sommerferie får børnene dagligt støtteundervisning i bl.a. matematik, engelsk, tegning og dans. Det er simpelthen ikke muligt at færdes udendørs før hen på eftermiddagen, men så bliver der også taget grundigt fat på de udendørs lege.

Vigtigt at fortælle er, at hjemmets eget fodboldhold har bragt projektet stor ære ved The District Inter-school football tournament i juli midt i hedeølgen.



Rene hænder dag

### **Rotary på besøg**

I år fik hjemmet besøg af medlemmer af Rotary Club i Durgapur på Independence Day. Indledningsvis "underholdt" de med at lave en hygiejneworkshop, hvor alle lærte at vaske hænder meget grundigt. Om eftermiddagen holdt Rotarianerne fest sammen med børnene - nu med meget rene hænder.

### **Besøg fra Danmark**

I oktober fik Durgapur-projektet besøg fra Danmark. Nathalie Emsø, som er i Verdens Børns bestyrelse, og hendes mand Lasse var der i godt en måned. Nathalie og Lasse har under besøget læst, leget og spillet bold med børnene samt styrket deres engelskkundskaber. Det er altid forbundet med stor glæde, når der kommer besøgende fra Danmark og ikke mindst, når de besøgende er i den lege-/ spille bold-dygtige alder.



Besøg fra Danmark

Det er blevet december, eksamen er overstået, og de ældste børn er ved at gøre sig klar til afsluttende eksaminer i foråret. Der er vinterferie lige nu, og der er netop afholdt julefest. Mange børn er på besøg hos deres familie, men vender tilbage i begyndelsen af januar. I slutningen af december kom August og Malthe, to nye, unge frivillige til Durgapur. Også de har den rette lege-/spille bolddygtige alder til fryd for alle børnene.



Durgapur

### **Tak for 2016**

Sandip Chatterjee, lederen af Durgapur-projektet, ønsker igen at sende sin hjerteligste tak til alle faddere og støtter, der gør det muligt for børnene i Durgapurs varetægt at få et godt liv og mulighed for en god fremtid.

Med ønsket om et godt nytår til jer alle, vil også jeg på Verdens Børns vegne takke for jeres engagement og støtte.

***Og husk at hjælpe os med at sprede det glade budskab om Verdens Børn ved at fortælle om jeres eget engagement til alle I kender.***

Mange hilsner

**Merete Hansson**

Projektansvarlig for Durgapur